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INFORME FINAL EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

DE ALTA C

INVITACION PRIVADA No. 045 DE 2019

QUERE

MOS

CONTRATAR LA ADECUACION Y REPARACION DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE

LA UNIVERSIDAD

NOMBRE DEL PROPONENTE:
CONSORCIO MANTENIMIENTO 2019

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE*
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG ADMISIBLE*
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE*
EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE

FACTORES DE PONDERACION

CRITERIOS DEL CONTENIDO TECNICO- 300
CALIDAD
PROPUESTA ECONOMICA 200
TOTAL ESTUDIO 500
*EL PROPONENTE SUBSANO
NOMBRE DEL PROPONENTE:
CONSTRUCTORA ARKOS S.A.S NIT. 900300365-5
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS RECHAZADA
EXPERIENCIA (General) N.A
FACTORES DE PONDERACION

CRITERIOS DEL CONTENIDO TECNICO- N.A
CALIDAD
PROPUESTA ECONOMICA N.A
TOTAL ESTUDIO A N.A

Dado alos veintisiete (27) dIO?/dQ| nfes ,de no |e/4 re cfé 2012 <

Wy a7 e
JESUS AR IFU MOGOLLON i
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

Proyecto: Milena Alvarado/ D.C
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CALIFICACION JURIDICA (DEFINITIVA)

Asunto: INVITACION PRIVADA Nro. 045 de 2019

CONDICIONES

"OFERTA FIRNADA

POREL -

PROPGHENTEO SU

" REPRESENTANTE
LEGAL

CERNFICADC
INSCRIPCION EN LA
CAMARADE
COMERCIO

CERTHCADO DE
EX{STENCIA Y
REPRESENTACIGN
EEGAL

“CONTRATAR LA ADECUACION Y REPARACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA UNIVERSIDAD”

DOCUMENTOS REQUERIDOS

L Carta de presentacién de la oferfa. ORIGINAL debidarmente firmado
por el proponenie o su representante legal si es persona juridica, por el
propietario si es establecimienio de comercio, © por la persona que se
encuentre debidameante facultada, de acuerdo con el modelo del ANEXG
No. 1 de o presente invitacidn.

Sila oferta es presentada por un Consorcio, una Unidn Temporal o promesa de
sociedad futura, en la Caorta de presentacién sg debe indicar el nombre def

- consorcio, unidn temporal y sociedad fulura, ademds ef nombre de los

integrantes del mismo.

Si se frals de perssonu juridica, copia del Cerlificado de exslencia y

- representacion legal expedido poria Camara de Comercio, expedido dentro
" delos dos mesas anleriores al clerre del prasenie process,

Cuando el represeniunte legal de la firrma proponente, de conformiddd con
el Cerfificade de Edstencia y Representacién Lega! expedido por la Cémara

.. de Comercio, tenga limitada su capacidad para oferlar yfe contraiorn, deberd
. acompahar la corespondiente auviorizacion del érganc directivo de lo
" sociedad. )

®  Suscribir el compromiso anticonrupcidn [ANEXQ No. 9}

Cerlificade de inscripcion en la Camara de Comercio, mxnmaao por la

Cémaora de Comercio, con fecha de expedicidn noe mayor de 3 meses
anteriores o la fecho de ciere de la INVITACION. B cerificade debe
encanirarne en firme.

[APLICA PARA PERSONAS NATURALES).

_Si se trale de persona juridico. copia del Cerfificado de existencia y

represeniacion legal expedido por o Camara de Comercio, expedido
dentro de los tres meses anteriores al ciems del presenie procesc. H

. certificado debe enconirarse en firme.

Dentro de su ohieto social se debe acreditar lo pasibiidad de contfratar el
objato de 1o presente invitacidn, segln lo dispuesto en el Ardicule 7 del
Acuerdo 074 de 2010.

[APLICA PARA PERSONAS JURIDICAS)

Fecha: 26 de noviembre de 2019

CUMPLE
A folio 34

LUMPIE
Lo sefidla

N/A

N/A

CUMPIE
Folio 3235

CUMPLE
Folio 5,7.9.10

CUMPLE
Folio 6,8,11,12

CONSTRUCTORA ARKOS S.A.S,
.. NIT, 9003003655 - "

NQ CUMPLE

A folio 4-5 cllega anexo. pere omite
en numerai Xi el corec en que

acepka ser nofificado personatimente

N/A

CUMPLE
Folio 20-27

CUMPLE

Lo sefiola sin limite de cuantia

CUMPLE
Folio 9

CUMPLE
Folio 20-37
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La Foliza de sefedaod de la oferta ORIGINAL de la Péliza de Seriedad de lo
A BESERH ~ Propuesta a faver de Endidades Estatoles, susciitay firmada per el propenente
DE LA CFERTA - ycon gl leno de los siguientes requisitos:

BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA,
NIT, B91800330-1
- AFIANZADO: Bl proponente

VIGENCIA: Desde o fecha de presenifacion de la oferta, hasto i fecha
sefalada para la adjudicacién y sesenta (60) dias mas

VALOR ASEGURADO: Dlez por cisnta [10%} del valor de la ofera..

Esta Garantia en caso de tratase de pdlizas, debe ser expedida por una
compania de seguros legalmente conslituida en Colombia y et proponenia
deberd adjuntar el ORIGINAL DE LA GARANTIA ¥ el QRIGHNAL DEL RECIBD DE
PAGO CORRESPONDIENTE O CERTIFICACION an donde se indique que dicha
pélza no expira por falta de pago o revocacion.

: i El oferente deberd preseniar junto con la oferla, certificacion susclitg por el
Sosteniblidad de representante legal conforms al ANEXO No. 11 donde sefcla que sostendrd
precios los precios ofertados durante la ejecucion del confrata.

CONCLUSION

CUMPLE
Folio 28-31 Allega pdliza de seriedad No. $80-47-
924000012034 onexo 0 v anexa 1 Aseguradora
Solidaoria la cual cumple enla oferta v lo allegado
via subsanacion. Cumple una vez revisada
conforme lo sefiala el numeral 5.9.1, de las
Condicionas y Requerimientos de Invitacian

CUMPLE
folio 0

NC CUMPLE

Folio 4 Allega pdliza de sefiedod N
AC0-47-294000055979 anexo 0.
Aseguradora Solidaria fa cual:
cumple en valor asegurado
vigencia. Paro no adiunta m%

ORIGINAL DEL RECIBO DE PAG
CORRESPONDIENTE O ﬁ.mmdxﬁhﬁxuﬁ
en donde se indique que Qn:& K

g

péfita no expira por fotla de pag of ]

revocacion”, conforme lo seficia m_.m

numeral 5.9.1. de ias Condiciones y?!

Requerimientos de Invilacién

MY G ke

CUMPL
Folio 137

Sin otro en particular.

Proyectd) Met Rojas /Profesional.

ADMISIBLE * NO ADMISIBLE™

*ediante informe preliminar de evaluacion de los ofertas, se sefald que el oferente no resulfo habififado en cuanto o la verficacién de documentos juridicos, por ne cumplic
algunos de los mismos acordes g lo requerido en las condiciones de invitacian, Dentro det término establecido porfa Universidad, el oferente se manifestd allegdndoios v la
Universidad procede a verificarios deferminando que los mismos son acordes ol pliego. 5 preciso sefialor que, conforme a los documertios subsanables, estos coresponden:
en la misma forma como fue solicifado en el pliego, ..nom Qoﬂc:._maom n:m se reguieran en of 39_ en E senfacidn de la_pro cmm.,n no s cm&m: 9...0 I en comeo
elecirénico, deben allegarse en medio fisico en | i
evaiuacion Juridica corresponde.

**No se monifesté dentro del iérmino de raslado de la evaluacion sobre su cdlificacion, por |

se mantiene la evaluacion reclizada,

RICARDO ANT O BERNAL CAMARGO
Direccion Juridico
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Tunja, Noviembre 26 de 2019

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe Departamento de Contratacion
UPTC

Ref. Verificacidn de documentos

Cordial saludo,

Teniendo en cuenta la revision de los documentos correspondientes para subsanar las
observaciones a la Invitacién Privada 045 de 2019, la cual tiene por objeto "CONTRATAR LA
ADECUACION Y REPARACION DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LA UNIVERSIDAD",
me permito relacionar la verificacion del cumplimiento de los requisitos del Sistema Integrado de
Gestion, de la empresa que se presento:

REQUISITO: “Certificacian emitida por la ARL a la cual se encuentra afiliada 1a empresa, contratista
o proveedor, sobre el nivel de implementacidn del 8G-SST, correspondiente a una valoracion
aceptable {Resolucién 0312 del 2019 Art. 28, donde menciona que [a empresa debe contar con una
calificacion igual ¢ mayor a 86% para tener un sisterna SST aceptable).

Nota: si al momento de presentar la propuesta el oferente no cuenta con la certificacion de la ARL,
tendra la posibilidad de emitir una certificacion interna firmada por el representante legal y &l
responsable del sistema de gestién de seguridad y salud en el trabajo, donde especifiquen el nivel
de implementacién def sistema de gestion ACEPTABLE, adjuntando la autcevaluacion establecida
en la resolucidon 0312 del 2019, debidamente diligenciada, coincidiendo en la calificacion
suministrada y |a licencia del profesional de SST.

Si el oferente es seleccionado y presenta [a certificacion firmada por el representante legal, debera
presentar la certificacién emitida por la ARL en la etapa de legalizacion del contrato.

Si la empresa es de riesgo | y Il con menos de 10 trabajaderes podra cumplir este requisito con la
certificacion interna adjuntando la autoevaluacion establecida en la resolucién 0312 del 2019
debidarmente diligenciada y firmada por el representante legal y el responsable del sistema de gestion
de seguridad y salud en el trabajo {adiuntar copia de la licencia).

Para uniones temporales o consorcios cada una de las empresas que lo conforman débe presentar
este requisito."

1. CONSTRUCTORA ARKOS SAS

CUMPLIMIENTO
sl NO OBSERVACION
X No se presenta documentacién para subsanar la observacion.

Yehdo-
%&M;\t&) M@.-QCBO 5 "
2312019
3-30 M -

TUNIA - DUITAMA - SGCGAMOST - CHIQUIMQUIRA www. . uptc.e du.co Averida Central del Norte 3¢ 115
FBX (5718 740 BB26 _ ’ Tuhja - Bayaca




2. CONSORCIO MANTENIVHENTO 2019

CUMPLIMIENTO
Sl NO OBSERVACION

JAVIER ARMANDO FONSECA DIAZ: Se subsana la observacidén con la
documentacion presentada.

X Se presenta certificacion interna y autoevaluacion interna con un porcentaje de
' implementacién de 95.75

HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA: N.A

En conclusién, de lo anterior:

EMPRESA ADMISIBLE | NO ADMISIBLE
CONSTRUCTORA ARKOS SAS X
CONSORCIO MANTENIMIENTO 2019 X

Agradezco su atencidn.

ééONTRERAS LAURA: A ENA AGUILAR

Lider de Proceso Direccionamienta del SIG Profesibhdl SIG/SG-55

Atentamente,
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Al contestar cite:
Tunja, 27 de noviembre de 2019 DP-1604

Doctor
JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe Departamento de Contratacion UPTC
Ciudad

Referencia: Invitacidén Privada No. 45 de 2019
Asunto: Subsanacién Frente al Informe de Evaluacidn

Atento saludo,
En atencidn al asunto de ia referencia, nos permitimos comunicar gue revisados los
documentos allegados por el proponente Consorcio Mantenimiento 2019, éstos se ajustan
a lo exigido en los pliegos de condiciones, asi las cosas, se adjunta cuadro de calificacion

técnica, corregido,

Lo anterior para los fines pertinentes.
Cordialmente,

COMITE TECNICO EVALUADOR
Profesionales Universitarios
Direccion de Planeacion UPTC

Lo

M. LILIANA JIM

N Lol G

YAMID FERNANDO FRANCO MARTINEZ

EZ PINZON RAFAEL HU '@H BA ESPINOSA

i .34 Gl
TUNIA - SUITAMA - SQCAMOSO - CHIQUINQUIRA WWwWw. up tc.edu.co Averida Central del Norte 39 - 115

PEX (87) & 740 5026 Turja - Boyacd
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